2024年５月７日

各 位

上 場 会 社 名 マルハニチロ株式会社

代  表  者 代表取締役社長 池見 賢

（コード番号 1333 東証プライム）

問合せ先責任者 経営企画部 部長役 小林 悦子

（TEL 03-6833-0696）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日（2024 年５月７日）開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて、下記のとおり、2024 年６月 25 日開催予定の第 80 期定時株主総会に付議す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年２月５日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 50円 00銭 35円 00銭 65円 00銭

配当金総額 2,526百万円 － 3,285百万円

効力発生日 2024年６月 26日 － 2023年６月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は、営業キャッシュ・フローの安定創出により、成長に向けた再投資と、安定的な株主還元の継

続を基本方針としております。この方針のもと、2024 年３月期の期末配当金につきましては、１株当た

り 35 円を予定しておりましたが、業績及び財務状況などを総合的に勘案し、１株当たり 15 円増配し、

50円の配当を実施させていただく予定です。

これにより、既に実施しております１株当たり 35円の中間配当金とあわせまして、普通株式１株当た

りの年間配当金は 85円となる予定です。

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想

(2025年３月期)
50円 00銭 50円 00銭 100円 00銭

当期実績

(2024年３月期)
35円 00銭 50円 00銭 85円 00銭

前期実績

(2023年３月期)
 65円 00銭 65円 00銭

2025 年３月期の配当予想につきましては、業績の見通しや過去の配当実績及び配当性向などを勘案し、

株主への長期安定した利益還元を推進するため、１株当たり中間配当金及び期末配当金をそれぞれ 50円

とし、年間配当金は 100円としております。

以 上